
Knížky pro děti od 2 do 7 let

SLEVY 20 - 50 %

Zima 2021/2022

Ilu
st

ra
ce

 z 
kn

ih
y H

ot
el

 Zi
m

ní
 sp

án
ek



Vydává: Albatros Media a.s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, Vychází: 1× ročně; 
Distribuce: Albatros Media a.s., Tisk: Europrint, a.s., Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5, Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424, 
Obrázek na obálce: Eleanor Sommerová  z knihy Hotel Zimní spánek

Sledujte knižní novinky, soutěže a akce našich 
nakladatelství na Facebooku!
www.facebook.com/albatrosnakladatelstvi

w w w. k m c . c z

Milí rodiče předškolních dětí, 
katalog Pohádková školka, který právě držíte 
v rukou, přináší přehled nejhezčích knížek určených 
pro děti ve věku od 2 do 7 let. Už v tomto 
předškolním věku si děti vytvářejí vztah ke knížkám 
a ke čtení, ačkoliv samy ještě číst neumějí. Jste to 
právě vy – jejich rodiče, kdo může jejich čtenářskou 
gramotnost v budoucnu ovlivnit nejvíce. Jsou-li děti 
obklopeny knížkami, poslouchají příběhy, které jim 
z nich předčítáte, společně s vámi si v nich listují 
a prohlížejí obrázky. Rozvíjíte tím jejich fantazii 
a usnadňujete budoucí vstup do školy. 

DŮLEŽITÁ INFORMACE
JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, 
můžete si je objednat dvěma způsoby:
1. Vyplňte objednávku na s. 29 – 30 a předejte 
ji do MŠ, kde knížky objedná hromadně pedagog, 
který má na starosti spolupráci s Klubem mladých 

čtenářů Albatros. U tohoto pedagoga pak 
objednané knížky zaplaťte a vyzvedněte. 
V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu 
a nebudete platit žádné poštovné.
2. Druhá možnost je objednat knihy napřímo 
přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy 
budete platit předem (on-line) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na Vámi uvedenou 
adresu. Při zadání slevového kódu PSVANOCE21
získáte na všechny knížky slevu 20 % a navíc 
poštovné zdarma při objednávce nad 499 Kč. 
Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně 
lišit od katalogových cen, uvidíte v košíku po 
zadání slevového kódu. Kód má platnost 
od 25. 10. 2021 – 1. 12. 2021. 
Knihy expedujeme do vyprodání zásob.

Váš Klub mladých čtenářů

SOUTĚŽSOUTĚŽ - obrázek na téma TĚŠÍME SE NA VÁNOCE
- obrázek na téma TĚŠÍME SE NA VÁNOCE

Nakresli svou vlastní ilustraci!

Předvánoční čas je spojený s přípravou cukroví, ozdob na 
stromeček i na slavnostní vánoční stůl. Děti u těchto činností 
nesmí chybět. Pošlete nám obrázek s touto tématikou. 
K obrázku uveďte jméno a věk autora, adresu MŠ.

Obrázky nám zašlete do 6. 12. 2021 na adresu:

soutezkmc@albatrosmedia.cz 

Do předmětu uveďte "Soutěž – Pohádková školka".

Pět autorů obrázků oceníme knihou Po kolejích za pohádkou. 
Budou to ti, kdo nám e-mail zašlou jako 5., 10., 15., 20. 
a 25. v pořadí. Jeden obrázek smí soutěžit pouze jednou.

Milí rodiče

Soutěž

2  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Sněhurka a sedm trpaslíků
V malém království žila 
královna, která od svého 
kouzelného zrcadla 
slýchala, že je nejkrásnější. 
Až do dne, kdy jí zrcadlo 
řeklo, že nejkrásnější 
dívkou v zemi je líbezná 
Sněhurka. A tak se zlá 
královna rozhodla 
Sněhurky zbavit! Přečtěte 
si klasickou pohádku 
o Sněhurce v prostorovém provedení slavného 
českého výtvarníka Vojtěcha Kubašty.

královna
kouzelné
slýchala, 
Až do dn
řeklo, že 
dívkou v
Sněhurka
královna
Sněhurky
si klasick
o Sněhur
českého 

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 253 × 193 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

Zvířátka a loupežníci
Byla jednou jedna zvířátka 
a ta žila a oddaně sloužila 
na statku. Místo vlídného 
slova je ale za jejich věrnou 
práci odměnil nespravedlivý 
sedlák pořádným 
výpraskem. Co dělat? 
Nespokojená zvířátka se 
rozhodla, že raději utečou 
do světa. A jak to všechno 
dopadlo? To se dozvíte z 
klasické pohádky Vojtěcha 
Kubašty s unikátními prostorovými ilustracemi, 
které si oblíbili čtenáři po celém světě.

prá
sed
výp
Nes
roz
do
dop
kla
Kub
kte

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 253 × 193 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

p

199 Kč 
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

ý i il i

proved í sl vného

Tip Albatrosu

PŠ Zima 2021/22  3



Oblíbená leporela

4 Klub mladých čtenářů Albatros

Šlo house do Kejhous
Bylo jedno house, které se rozhodlo, že se vypraví na dlouhou 
cestu. Potkalo na ní raka, medvěda, výra, ježka, želvu... 
Dokonce i smečku uštěkaných psů. Ale protože se jen tak 
něčeho nezaleklo, 
šťastně došlo až 
do cíle. Kam? 
Do Kejhous! 

Tichá 
Marie

Emma 
Moškovská

Jak se staví dům

Co se děje na pařezu
Nenápadný, zarostlý, popraskaný… v každém případě se krčí při zemi. 
Je tenhle pařez opuštěný? Ani náhodou – hemží se to u něj životem. 
Musíš ho jen prozkoumat pěkně zblízka a pozorně. Neváhej a vydej se 
na dobrodružnou cestu do 
nitra pařezu! Zaručeně se 
nebudeš nudit ani 
chvilinku.

Magda
Garguláková

běžná cena: 199 Kč
14 stran, 230 × 230 mm

leporelo, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

N
Je
M
n
n
n
c

Leporelo s obrázky 
a jednoduchými úkoly o tom, 
jak se staví dům.

Antonín 
Šplíchal

běžná cena: 249 Kč
10 stran, 275 x 190 mm

leporelo, pro děti od 2 let

199 Kč 
cena KMČ

Martin (Puk-Puk) 
Šojdr

Byl jeden domeček
Velké leporelo pro nejmenší se zábavnými úkoly, zaměřenými 
především na rozvoj logického myšlení a představivosti. Na osmi 
celostránkových ilustracích se malí čtenáři seznámí s rodinou 
Broučkových, jejich 
domečkem 
i domácími mazlíčky.

běžná cena: 249 Kč
10 stran, 190 × 275 mm

leporelo, pro děti od 2 let

199 Kč 
cena KMČ

Antonín 
Šplíchal

Ivana 
Tolarová

Vel
pře
cel
Bro
dom
i do

Šlo house

Oblíbená leporela

běžná cena: 129 Kč
12 stran, 240 × 160 mm,

leporelo, pro děti od 10 let

uštěkaných psů.

104 Kč 
cena KMČ

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Leporelo plné hraček... Hravé a veselé verše Františka Hrubína 
napoví nejmenším a jejich rodičům, jaké hry mohou hrát, aby se 
děti zabavily. Rýmování doprovází u dětí velmi oblíbené ilustrace 
Heleny Zmatlíkové.

Hrajeme si celý den

běžná cena: 129 Kč
12 stran, 240 × 160 mm

leporelo, pro děti od 2 let

doprovází u dětí

104 Kč 
cena KMČ

Josef 
Lada

Veselé leporelo Josefa Lady s lidovými říkadly 
o koťatech, zajíčkovi, 
vodníkovi, zimě nebo 
o houbách je dnes 
českou klasikou.

běžná cena: 149 Kč
16 stran, 240 × 160 mm

leporelo, pro děti od 2 let

ady s lidovými ř

119 Kč 
cena KMČ

Ku-ku! Jen po mně vztáhněte ruku!

Kdo tu bydlí?
Dům je plný lidí a kolem něj je město plné zajímavých míst... 
Co všechno se tam během dne i v noci děje? To děti zjistí spolu 
s hlavním hrdinou příběhu, jeho malou sestřičkou a kamarádem 
Kubou. Bohatě ilustrované 
dvoustrany vybízejí ke 
zkoumání a objevování 
veselých detailů.

Dům je plný lidí
Co všechno se t
s hlavním hrdin
Kubou. Bohatě 
dvoustrany vybí
zkoumání a obje
veselých detailů

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 235 × 315 mm

leporelo, pro děti od 3 let

né 

199 Kč 
cena KMČ

Gabriel 
Filcík

Noemi 
Zárubová

Helena 
Zmatlíková

František 
Hrubín

To je náš hrad!
Neobyčejný hrad zve děti k návštěvě. Během prohlížení zjistí, jak 
vypadá komnata malého Filipa a proč přijedou na hrad rytíři. A při 
zkoumání nejrůznějších zákoutí potkají děti i mnoho roztomilých 
zvířátek: myšky, lišky, 
ale třeba také jezevce. 
Tak šup na hradby, 
dobrodružství už čeká.

T
Ne
vy
zk
zv
al
Ta
do

běžná cena: 269 Kč
16 stran, 235 × 315 mm

leporelo, pro děti od 3 let

219 Kč 
cena KMČ

Ve
o 
vo
o 
če

ruku!

Oblíbená leporela

Jarmila 
Marešová

Ku-ku_lepo_CZ.indd   16 13.7.2011   11:52:47

PŠ Zima 2021/22  5



Oblíbená leporela

6 Klub mladých čtenářů Albatros

Kniha plná receptů, návodů a hříček na 
vánoční čas. V rámci příběhu malé holčičky 
Lucky, jejích brášků a tajemné kočky Tečky 
přibližuje autorka legendy a obyčeje, které se 
vážou k adventu, a nabízí recepty na tradiční 
pečivo, návody na výrobu různých ozdůbek 
a spoustu úkolů 
k řešení.

vánoč
Lucky
přibliž
vážou
pečivo
a spo
k řeše

Andrea 
Popprová

Zanna
Goldhawk

Dawn 
Casey

Zimní pohádky
Zima vždy byla časem vyprávění příběhů. Večery 
jsou dlouhé, venku je brzo tma a představivost 
se rozjíždí naplno… Uvelebte se u krbu s touto 
překrásnou sbírkou pohádek, které oslavují divy zimního 
období! Spolu s dětmi se vydáte do všech koutů světa a objevíte 
fantastické kraje pokryté ledem a sněhem – od Severní Ameriky 
přes Sibiř a Čínu až po Skotsko. A doprovázet vás budou kouzelné 
ilustrace, které z vašeho 
putování udělají 
nezapomenutelný 
zážitek.

ová
VŠAK  UŽ  JIM  BEZTAK BYLA DLOUHÁ  CHVÍLE,                    ANI  POBÍZET  NEMUSEL.  ZA  CHVÍLI  TO  LÍTALO:         ,             ,         … A  ZNOVU  A  JEŠT   JEDNO  KOLE KO… A  POTOM  DALŠÍ.  TAK  SE  STALO,  ŽE  V ZÁPALU  HRY  ZAPOMN LI  P IKLÁDAT  NA             .  KDYŽ  SI  PAK  ZNOVU  VZPOMN LI,  BYL                FU !  ÚPLN   VYHASL.                    SE  POLEKALI  A  ZA ALI  ROZHRABÁVAT  ERNÉ                 .  ROZFOUKÁVALI                    JAKO  DIVÍ,  AŽ                   LÉTAL  NA  VŠECHNY  STRANY. ALE  PO ÁD  NIC.  JEN  PÁR  DROBNÝCH                    TROCHU  Z ERVENALO.  PÁNU  BOHU  BYLO  DIVNÉ,  ŽE  JE  NAJEDNOU               .  ŠEL  SE  PODÍVAT,  CO  SE  TO  U                D JE. NAŠEL  VYHASLÉ                   A  V                        SED LI                 .   BYLI  CELÍ  ŠPINAVÍ  A  UMOUN NÍ  OD             .  KOLEM                      SE  VÁLELY  ROZHÁZENÉ                    .  PÁNU  BOHU  BYLO  HNED  JASNÉ,  CO  SE  TU  D LO.  A  TAK  EKL: „ZA  TO,  ŽE  JSTE               TAK  ŠPATN   HLÍDALI,  BUDETE  UŽ  VŽDYCKY  UMOUN NÍ  UMOUN NCI.  A  V NOCI  BUDE  OD  TÉTO  CHVÍLE  VŽDYCKY              .  ALE  NECHÁM  NA  OBLOZE  SVÍTIT  MALÁ                 .  TO  JSOU  TY  ŽHAVÉ                    ,  KTERÉ  JEDINÉ  V                 Z STALY.  OD  TÉ  DOBY  JE  VE  DNE  SV TLA  DOST.  V NOCI  MÁME  ERNO ERNOU                S BÍLÝMI                 A  TMOU  BLOUDÍ  UMOUN NÍ         A  HRAJÍ                                  .

OOOOOOOOOOOOOOOO NNNNNNNNNNNNNNN

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA .......... KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

...........

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

..................

,,,

YYYYYYYYYYYYYYYYY

53
Cekani_na_Vanoce.indd   53
Cekani_na_Vanoce.indd   53

17/10/08   15:32:28
17/10/08 15:32 28

zimního

6

Lidová	pohádka	z Norska
Tahle pohádka o ledním medvědovi a ledové hoře pochází z Norského království, země s ro-

zeklaným pobřežím, náhorními planinami a hlubokými lesnatými údolími. Ledovce, ledové 

čepice a vrcholky hor zůstávají zamrzlé celoročně. Nade všechny se tyčí Trollveggen (Trollí 

stěna) – nejvyšší kolmá skalní stěna v Evropě.

Byla nebyla jedna dívka, která snila o koruně. O koruně ukuté z kovu zářícího jako 

plameny, spletené ze šlahounů a listí ze všech stromů v lese – zlatého dubu, stříbrné 

břízy a měděného buku. V tom snu měla korunu na hlavě, měla pocit, jako by stála ve 

středu světa a žehnala zemi jako královna.Když se dívka probudila, nechtěla nic jiného než mít tu korunu zase na hlavě.
Její otec, král, poručil zlatníkům, aby vyrobili nejrůznější koruny, ale ani jedna 

nebyla jako ta z jejího snu. Princezna si oblíbila toulky po lese. Jednoho se se vydala 

dál než kdy dřív. Došla na paseku, kde šikmo dopadající sluneční paprsky prozařovaly 

stříbrnou břízu a zelenou borovici a třpytil se tam sníh. A na slunci si tam nahříval 

kožich medvěd. Obrovský bílý lední medvěd!

MEDV DÍ KRÁL

běžná cena: 299 Kč
120 stran, 190 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce

Čekání na Vánoce

běžná cena: 349 Kč
96 stran, 240 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

Skotsko. A dopro
o 

279 Kč 
cena KMČ

Simonetta 
Šmídová

Dana 
Doležalová

Adventní pohádky

Prožijte s vašimi dětmi kouzelný předvánoční 
čas a zpříjemněte si čekání na Ježíška 
společným čtením. Dvacet čtyři pohádek vás 
přenese do světa čar a kouzel, ve kterém 
potkáte bohaté prince i odvážné chasníky, 
pyšné princezny i chudé dívky. Nebudou 
chybět čerti, vodníci či 
andělé, kteří dokážou 
splnit i ta nejtajnější 
přání. 

spo
přen
potk
pyš
chy
and
spln
přán

18

běžná cena: 299 Kč
104 stran, 205 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

6  Klub mladých čtenářů Albatros



7 Klub mladých čtenářů Albatros

Ježíšek vypráví dětem o českých 
vánočních tradicích a zvycích.
Dozvědí se například, proč se na 
Štědrý večer pouštějí ořechové 
skořápky s malými 
svíčkami, odlévá olovo 
nebo věští budoucnost

Ježíšek
vánočn
Dozvěd
Štědrý
skořáp
svíčka
nebo v

Alessandra 
Cimatoribus

Guido 
Visconti

Jedné noci ve chlévě…

Uprostřed kopců, v blízkosti Betléma je 
stavení a v něm čeká starý volek na svého 
pána. Jedné chladné větrné noci zahřívá volek 
ostatní zvířátka, která v chlévě nalezla úkryt. 
Bude dostatek místa 
i pro oslíka a nečekané 
cestovatele, kteří také 
hledají útočiště?

sta
pán
ost
Bu
i pr
ces
hle

běžná cena: 249 Kč
32 stran, 205 × 296 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Ježíšek - vánoční koledy a říkadla

Chcete si o Vánocích s dětmi zazpívat vánoční koledy nebo je 
naučit pěknou zimní říkanku pro Mikuláše? Společně s Ježíškem 
si připomeňte oblíbené koledy a zahrajte si známé melodie podle 
připojených notových 
zápisů.

běžná cena: 199 Kč
32 stran, 216 × 276 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
48 stran, 216 × 276 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

Vánoce

Ježíšek vypráví o vánočních tradicích
Pavel Baštýř, 
Stanislav Hájek

Pavel Baštýř, 
František Ber

Taťána 
Mychajlyšynová

Pavel 
Baštýř

PŠ Zima 2021/22  7



Čertovská pohádka (audiokniha)

Chaloupka na vršku

Další příběhy z večerníčku! Vraťte se do doby, která 
na vás dýchne svou mírností, hlubokým spojením s přírodou 
a duchovním odkazem předchozích generací! Vyprávění o dětech 
z malé podhorské vesničky působí v dnešní době trochu jako 
z pohádky. Do příběhu se promítá prostota a laskavost. Moudrost 
lidových obyčejů a tradic 
dokreslují pořekadla, 
přísloví a lidové 
písničky.

Šárka 
Váchová

běžná cena: 299 Kč
audio CD, pro děti od 5 let

230 minut

e promítá prosto

239 Kč 
cena KMČ

Záchrana princezny přece stojí i za cestu do pekla! 
Poslechněte si vyprávění o tom, co všechno na své cestě zažil 
Kašpárek s Honzou. Poznáte, jaké je to v pekle, a dozvíte se, co 
všechno čerti dovedou a zmůžou. Jestlipak Kašpárek s Honzou 
princeznu nakonec 
z pekla dostanou?

Jiří 
Žáček

Vyprávějí a zpívají Jan Přeučil a Eva Hrušková

běžná cena: 199 Kč
audio CD, pro děti od 5 let

72 minut

159 Kč 
cena KMČ

Čte: Otakar Brousek

(audiokniha)

Čerto ská p

Do ouška

Vánoční koledy s piánkem - Josef Lada
Zahrajte a zazpívejte si nejkrásnější vánoční koledy! 
V knížce s piánkem najdete nejoblíbenější a nejznámější koledy 
s jednoduchým notovým záznamem. Všem, kdo 
neznají noty, hru na piánko zjednoduší barevné 
označení not i kláves. Dvě různá nastavení 
piana dovolují si písničku zahrát nebo si ji jen 
pustit a poslouchat. Vánoční koledy jsou 
doplněné nádhernými 
ilustracemi 
Josefa Lady.

běžná cena: 399 Kč
26 stran, 240 × 294 mm,
leporelo, pro děti od 4 let

oční koledy jsou

319 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



O chytré kmotře lišce
V hájovně U Pěti buků se nevedlo bystrému liščeti špatně. Od lidí 
se naučilo mluvit, číst i psát. Ale když vyrostlo, chtělo do světa. 
Tak liška utekla a zabydlela se v blízkém lese. A protože byla nejen 
chytrá, ale i vynalézavá a odvážná, pustila se do neuvěřitelných 
dobrodružství. Jakých? To už se dozvíte ve veselém vyprávění 
Josefa Lady, doprovázeném jeho báječnými obrázky.

běžná cena: 249 Kč
92 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

Z deníku kocoura Modroočka

běžná cena: 249 Kč
112 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Oblíbené příběhy

se nau
Tak lišk
chytrá,
dobrod
Josefa

Josef 
Kolář

Jana 
Burešová

Helena 
Zmatlíková

Alena 
Schulz

Bylinkové pohádky
Nové bylinkové 
pohádky

Zelenoočka, Bělovous Zrzunda, Kiki a především 
kocourek Modroočko – právě oni jsou hlavními 
hrdiny půvabných příhod Josefa Koláře, příhod, 
během nichž Modročko vyroste z malého kocourka 
v tatínka čtyř koťátek… 
Nepostradatelná kniha 

pro všechny milovníky 

koček.

Pohádky ze světa, kde to voní 
bylinkami, kde žijí princové, víly, 
čarodějnice a králové, kde dobro 
vítězí nad zlem a být čestný se 
vyplácí. Prostřednictvím pohádek 
se děti navíc seznámí s osmnácti 
bylinkami.

Josef
Lada

běžná cena: 249 Kč
88 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

199 Kč 
cena KMČ

audiokniha

běžná cena: 249 Kčbě
199 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

PŠ Zima 2021/22  9



Oblíbená leporela

Miloš 
Macourek

Adolf 
Born

Mach a Šebestová v historii

Večerníčky

Mach a Šebestová 
na prázdninách

Nabízíme také:

Mach a Šebestová 
na prázdninách

Další dobrodružství dvou 
školáků a psa Jonatána, 
kteří tentokráte podniknou 
výlet do historie. Díky 
kouzelnému sluchátku 
prožijí neuvěřitelné příhody. 
Zažijí Napoleonovu porážku 
u Waterloo, Šebestová bude 
pár dní francouzskou 
královnou, seznámí se 
s malým Mozartem a se 
Šemíkem se zúčastní 
dostihů v Chuchli...

běžná cena: 269 Kč
112 stran, 235 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ běžná cena: 299 Kč

239 Kč 
cena KMČ

Maková panenka nosí červenou sukni, která se podobá 
rozkvetlému vlčímu máku. Stará se o makové pole, kde 
je pořád spousta práce. 
Ráda tancuje, a tak jednou 
vyzve k tanci smutného 
motýla Emanuela 
s cylindrem na hlavě 
a hůlkou v ruce. Od té 
doby jsou kamarádi, i když 
Emanuel občas panence 
spíš přidělává starosti. 

V této obrázkové knížce najdete tři pohádky: 
Jak přechytračila loupežníka Buráska, 
Jak je navštívil blesk Ámos 
a Jak uspala turecký měsíc.

O makové panence a motýlu
Emanuelovi

Makov
rozkve
je pořá
Ráda t
vyzve 
motýla
s cylin
a hůlk
doby j
Emanu
spíš p

V této obrázkové knížce najdete tři pohá
Jak přechytračila loupežníka Buráska, 
Jak je navštívil blesk Ámos 
a Jak uspala turecký měsíc.

Gabriela 
Dubská

Václav 
Čtvrtek

běžná cena: 169 Kč
24 stran, 240 × 160 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

139 Kč 
cena KMČ

p ,

běžná cena: 169 Kč

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporelaPříběhy

Malvínčiny Vánoce
Kristína
Myšovičová 

Lištička Malvínka prožívá svou první 
zimu. Na krajinu se snášejí sněhové 
vločky a všude je tolik nepoznaného! 
Když se Malvínka jednoho dne zatoulá 
k domku na kraji lesa, nestačí se 
divit. Co to ti lidé pečou za voňavé 
koláčky? Proč mají v domě malý 
stromeček? A co jsou ty Vánoce 
vlastně zač? Díky zvířátkům z lesa 
i novým kamarádům Jiříkovi 
a Johance se nakonec všechno 
dozví. A jak oslaví 
své první 
Vánoce ona?

Pohádky, které my 
i naše děti máme rádi.
O Karkulce
O perníkové chaloupce
O veliké řepě
O Šípkové Růžence
O Budulínkovi
O rybáři a zlaté rybce
O Popelce ... 
a další nejoblíbenější 
pohádkové příběhy.

Moje první pohádky

Pohádky,
i naše dě
O Karkulc
O perníko
O veliké ř
O Šípkové
O Budulín
O rybáři a
O Popelc
a další ne
pohádkov

Edita 
Plicková

Marie 
Tetourová

běžná cena: 199 Kč
84 stran, 167 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

1. kapitola
Pod čerstvě napadanou bílou peřinou se cosi 

pohnulo. Jednou, podruhé, potřetí… To se 

malá lištička Malvínka pokoušela vyhrabat ze 

svého vyhřátého pelíšku. Liščí nora, ve které 

žila, byla ukrytá hluboko pod zemí. Když šla 

večer spát, venku foukal mrazivý vítr, 

ale v noře bylo celou noc příjemné teploučko.

„Co… co… co to je?“ podivila se, když 

čumáčkem narazila na cosi mokrého 

a studeného. Ranní sluníčko se odráželo 

od sněhových krystalů a oslepovalo ji tak, 

že skoro nic neviděla. Vystrašeně zatřásla 

hlavou a sklepala ze sebe jemný poprašek. 

Konečně se jí podařilo otevřít oči. 

Všechno okolo bylo bílé. Malvínka nechápavě 

zakroutila hlavou. Něco takového ještě v životě 

neviděla. A jak by také mohla? Tohle byla její 

první zima v životě.

! 
uuláláá  

běžná cena: 249 Kč
136 stran, 210 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

kkonononnececec vvvššešechchnon  
vvvvvvvvvví í íí í íííííí

199 Kč 
cena KMČ

Zuzana Dreadka 
Krutá

PŠ Zima 2021/22  11



Princezna - Kuráž a dobré srdce 

Přečtěte si půvabné příběhy 
o odhodlané Ariel, neohrožené Vaianě, 
statečné Mulan, hravé a zvídavé 
Locice, sebevědomé Jasmíně, vlídné 
a laskavé Růžence, hrdé Pocahontas 
a pracovité Tianě. Všechny 
naslouchají hlasu svého srdce, jsou 
otevřené novým dobrodružstvím, 
plní si sny, pomáhají těm, kteří to 
potřebují, mají odvahu jít vlastní 
cestou a nebojí se být své. 
Takové jsou Disney princezny. 
Taková můžeš 
být i ty!

Pohádky našich prarodičů 
jsou drahocenným pokladem, 
který je od pradávna předáván 
dalším pokolením. Maminčino 
nebo tatínkovo čtení dětem 
v postýlce, vlídné vyprávění 
babiček a dědečků, to jsou 
chvilky, na které se nezapomíná. 
Takové vzpomínky si uchováváme 
hluboko ve svém srdci a snažíme 
se podobné chvilky nabídnout 
i našim dětem. Pohádky 
doprovázejí 
krásné 
ilustrace.

Klasické české pohádky

ne
v 
ba
ch
Ta
hl
se
i n
do
kr
ilu

Lo
a 
a 
na
ote
pln
po
ce
Ta
Ta
bý

Eva 
MrázkováMrázková

ě, 

Atila 
Vörös

Pohádky

kolektiv

běžná cena: 299 Kč
120 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Sbírka pohádek

běžná cena: 349 Kč
128 stran, 200 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

š 

279 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporelaPohádky

Jsou pro vás pohádky, 
které obvykle čtete svým 
dětem, příliš dlouhé, 
protože jste příliš unaveni? 
Pak si na pomoc vezměte 
naši ilustrovanou knihu 
pohádek, které jsme pro 
vás zkrátili tak, abyste je 
dočetli až do konce.

100 nejznámějších pohádek

České pohádky K. J. Erbena

J
k
d
p
P
n
p
v
d

Kolektiv 
autorů

Krásná kniha velkého českého 
pohádkáře Karla Jaromíra 
Erbena přináší jak klasické 
báchorky, jako je Zlatovláska 
nebo Hrnečku, vař, tak i ty méně 
známé jako Dvojčata nebo Živá 
voda. Doprovázejí je skutečně 
pohádkové ilustrace Václava 
Karla. Vychází v edici Zlatý tucet 
Albatrosu.

Krásn
pohád
Erben
bácho
nebo H
známé
voda. 
pohád
Karla.
Albatr

Karel Jaromír 
Erben

Václav 
Karel

běžná cena: 299 Kč
176 stran, 163 × 238 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

pro unavené rodiče podruhé

běžná cena: 249 Kč
224 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2021/22  13



Uklidit hračky, sníst večeři, vykoupat se, vyčistit zoubky, převléct se do pyžama… 
Děti toho před spaním musejí stihnout celou hromadu! S pomocí veršovaného leporela 
oceňovaného básníka Robina Krále to všichni malí neposedové zvládnou raz dva. 
Pak už jen stačí hupsnout do peřin a nechat si něco pěkného zdát…

Děti toho před spaním musejí stihnout celou hromad
oceňovaného básníka Robina Krále to všichni malí n
Pak už jen stačí hupsnout do peřin a nechat si něco

Kvido jde poprvé do školky

Ela jde spát

Kvida čeká jeho první den 
ve školce, paní učitelka a houf 
nových kamarádů. Trošku se 
stydí, a tak využije svou 
superschopnost a schová se. 
(Schovávání mu totiž opravdu 
jde!) Jestlipak Kvido nakonec 
s pomocí nového kamaráda 
a maličkého kouzla nalezne 
potřebnou trošku odvahy? 
Ve školce je to přece prima!

Eda jde spát

běžná cena: 149 Kč
12 stran, 240 × 160 mm

leporelo, pro děti od 2 let

119 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 149 Kč119 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
32 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Katarína 
Gasko

Robin 
Král

Příběhy

Sean 
Julian

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Madlenka se s rodiči stěhuje do 
hor, aby byli blíž babičce. Holčička 
se cítí v novém domově osamělá, 
ale při prvním průzkumu okolí 
spatří nad pobřežím neuvěřitelnou 
věc – po obloze letí jednorožci! 
Zmizí stejně rychle, jako se 
objevili, ale v trávě po nich 
zůstane zapomenuté jednorožčí 
mládě. Madlenka ho vezme domů, 
aby se o něj přes zimu postarala. 
A tak se zrodí jedno přátelství, na 
které ani jeden z nich už nikdy 
nezapomene…

ale př
spatř
věc –
Zmizí
objev
zůsta
mlád
aby s
A tak
které
neza

Briony May 
Smith

Briony 
Smith

Madlenka a jednorožec

, 

běžná cena: 299 Kč
40 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Mám v posteli mrože

Příběhy

Ciara 
Flood

Jáchym dostal parádní novou 
postel, ale nemůže si do ní jít 
lehnout, protože... v ní už leží 
obrovský mrož! A chudák ne 
a ne zabrat, ačkoli se Jáchym 
snaží ze všech sil, aby panu 
mrožovi udělal pohodlí. Rodiče 

už ztrácejí trpělivost, protože je 
dávno po večerce. Takže když 
Jáchym přijde s tím, jestli by 
si mrože nevzali k sobě do 
ložnice a že on si pak půjde 
opravdu už 
lehnout, 
souhlasí. 

Ale možná, že si Jáchym tak úplně nevymýšlel...

běžná cena: 299 Kč
32 stran, 243 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2021/22  15



16  Klub mladých čtenářů Albatros

Znáte z TV

Byl jednou jeden SpongeBob

Máte rádi pohádky? 
SpongeBob také! 
A jaké by to bylo žít 
v opravdovém 
pohádkovém světě?
Nastal čas na kouzelné 
dobrodružství!

Máša a medvěd - Velká kniha pohádek

Bavíte se při čtení o nezbedě Máše a dobráckém 
medvědovi? Pak je pro vás určena tahle velká 
kniha se 13 veselými příběhy. Poznáte třeba 
Mášina nového kamaráda, zahrajete si se zvířátky na schovku, 
užijete si návštěvu Tygra 
nebo se dozvíte, jak 
dopadne, když se Máša 
pustí do zavařování či 
malování.

Ba
m
kn
M
už
ne
do
pu
m

Disney - Zvířátková sbírka pohádek

Popelka chce vykoupat kocoura Lucifera, Nala 
se Simbou pátrají po dokonalém doupěti, Dupík 
hledá kamaráda – a mnohem, mnohem víc. 
V osmnácti veselých příbězích, které navazují na 
známé fi lmy od Disneyho, na děti čekají staří i noví 
kamarádi. Malí čtenáři prožijí napínavé příběhy se 
zvířátky z Aristokoček, Pinocchia, Ledového 
království, Zootropolis, 
Ratatouille a dalších 
vyprávění. Hravá zvířecí 
dobrodružství právě 
začínají!

p
se
hle
V o
zná
kam
zví
krá
Rat
vyp
dob
zač

a h k

běžná cena: 399 Kč
304 stran, 222 × 233 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

occhia, Ledovéh

319 Kč 
cena KMČ

Kolektiv 
autorů

James 
Gelsey

Kolektiv 
autorů

běžná cena: 349 Kč
320 stran, 170 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 189 Kč
64 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

154 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Disney - Nejmilejší sbírka pohádek
Ponořte se do kouzelného světa pohádek Walta Disneyho Vydejte se na 
nezapomenutelnou cestu s nejmilejšími pohádkami z dílny Walta Disneyho. 

Pomozte Aladinovi najít kouzelnou lampu v srdci 
pouště, utkejte se v souboji s pirátským kapitánem 
Hákem nebo uprchněte se zlatovlasou princeznou 
Locikou z věže a objevte svět. Nechte se vtáhnout 
do neobyčejných dobrodružství oblíbených hrdinů 
a připomeňte si jedinečná 
fi lmová zpracování 
pohádkových příběhů.

pouš
Háke
Locik
do ne
a přip
fi lmo
pohá

Ledové království - Nejkrásnější svátky
Nejkrásnější svátky v Arendelle! Blíží se první Vánoce, které Anna 
a Elsa oslaví v Arendelle spolu.Vzpomenou si ještě, jaké tradice 
se v královské rodině vždy udržovaly? Olaf, nápomocný jako vždy, 
se rozhodne nachystat pro své kamarádky ty nejdokonalejší 
svátky. Společně se sobem Svenem se vydávají na cestu po 
království, aby poznali všechny tradiční zvyky a obyčeje. Podaří se 
jim připomenout královským sestrám to nejkrásnější z vánočních 
svátků? Přečti si příběh 
a doplň text krásnými 
samolepkami!

a Elsa os
se v králo
se rozho
svátky. S
královstv
jim připo
svátků? 
a doplň t
samolep

běžná cena: 119 Kč
26 stran, 205 × 295 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

ským sestrám to
 

99 Kč 
cena KMČ

Auta - Velká kniha pohádek 2

Vydejte se s námi opět do nádherného 
světa aut za oblíbenými hrdiny Burákem 
a Bleskem McQueenem, jejich přáteli 
z Kardanové Lhoty i z celého světa a také 
s novými známými Cruz nebo Hromem. 
V této krásné dárkové knížce najdete 
bohatě ilustrované pohádky 
podle všech tří fi lmů 
společnosti 
Disney/Pixar.

V
s
a
z
s
V
b
p
s
D

Znáte z TV

běžná cena: 399 Kč
304 stran, 222 × 233 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

á 

319 Kč 
cena KMČ

é 

běžná cena: 349 Kč
160 stran, 270 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

hádky 

175 Kč 
cena KMČ

SLEVA 50 %

PŠ Zima 2021/22  17



Oblíbená leporela

Kocourek Tulák Kotoulek

Jednou ráno, bylo 
to nejspíš ve 
středu, zkutálelo se 
ke kurníku pod kopcem Jivina chlupaté klubíčko. 
Slípka Popkorn, která nosí kolem krku žluté korále, 
i její slepičí kamarádka Papundekl, které na hlavě trčí 
peří neposlušně vzhůru, se diví. 
Koko, koko, co to je toto? Kocourek 
Kotoulek! Otázek má nejmíň kilo, 
kdo mu řekne, jak to bylo? 
Drobná babypunková kreslená 
pohádka z dílny renomované 
autorské dvojice Milada Rezková – 
Lukáš Urbánek 
fakt vůbec 
nenudí!

středu
ke ku
Slípka
i její s
peří n
Koko,
Kotou
kdo m
Drobn
pohád
autors
Lukáš
fakt v
nenud

Milada 
Rezková

Lukáš 
Urbánek

Mav
Hrovatová

Kristina 
Krhinová

O jezevci, který pořád zpíval

Byl jednou jeden jezevec, 
a ten moc rád zpíval. 
Každý den si už od rána 
procvičoval hlasivky a lesem 
se nesla jeho nekonečná 
hlasová cvičení. Zvířátka 
bydlící v okolí už toho měla 
dost, a tak vymyslela, jak 
jezevce utišit. Jenže i ten 
nejlepší plán může mít trhliny 
a často platí, že kdo jinému 
jámu kopá, 
sám do ní 
padá...

a
K
p
s
h
b
d
je
n
a
já
s
p

běžná cena: 229 Kč
32 stran, 195 × 265 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

O zvířátkách 

cem Jivina chlupaté klubíčko.

běžná cena: 199 Kč
40 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

k 

159 Kč 
cena KMČ

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Čáp
Sněhuláci roztáli, přichází jaro! Potěšte 
se spolu s Jakubem a Eliškou všemi jeho 
krásami! Prvními květy, ptačím zpěvem, 
návratem čápů do hnízda na komín... 
Nejkrásnější roční období poeticky 
a nezapomenutelně zachycené 
Milenou Lukešovou 
a Janem Kudláčkem.

Jan, 
Kudláček

Jan Kudláček, 
Milena Lukešová

se spolu s Jaku
krásami! První
návratem čápů
Nejkrásnější ro
a nezapomenu
Milenou Lukeš
a Janem Kudlá

O zvířátkách

běžná cena: 299 Kč
32 stran, 250 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Datel a slabihoudek

Ťuk, ťuk, ťuk! Kdo to je? Veselý datel klove do 
stromu. Dělá si nové hnízdo v dutině stromu. 
Proč ale přestává? Slabý hlásek uvnitř jeho 
hlavy mu našeptává, že svoje hnízdo nikdy 
nedokončí. Dokáže se 
datel postavit věčně 
pochybovačnému 
slabihoudkovi?

Ťuk, ťu
stromu
Proč a
hlavy 
nedok
datel p
pochy
slabih

Jak se lemur odnaučil šťourat v nose

Už jste někdy byli v zoo? A co přesně vám řekli 
u pokladny? Že si výměnou za zakoupenou 
vstupenku můžete prohlédnout rozličné 
druhy zvířat z celého světa? Snad jste jim to 
neuvěřili! Ve skutečnosti 
je to přesně naopak:

 to zvířata se učí od nás, lidí.

Daniel 
Rušar

Kristýna 
Šťastná

Tereza
Pařízková

Marta 
Matus

běžná cena: 299 Kč
48 stran, 170 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

e svoje hnízdo n

239 Kč 
cena KMČ

d

i 

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 240 × 214 mm,

kroužková vazba, pro děti od 5 let

ěta? Snad jste ji
ti 

kr

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2021/22  19



Oblíbená leporela

Veršovaný příběh na dobrou noc, pro nejkrásnější dětské sny.
Ve vyhlášeném hotelu Zimní spánek už je vše připraveno. Liška se 
těší, až přivítá své milé hosty a postará se o to, aby měli co největší 
pohodlíčko. Medvědovi uvaří medový čaj, pro netopýra obstará deku 
navíc, aby mu bylo hezky teploučko. Jezevci zahřeje studené uši 
a veverce najde zatoulaný oříšek, bez kterého by nikdy neusnula. 
S láskou se zkrátka postará 
o to, aby všechna zvířátka 
krásně usnula a zdály se 
jim ty nejsladší sny.

Dobrodružství v muminím údolí

V nádherném muminím údolí se odehrávají ta nejúžasnější 
dobrodružství. Muminek se svou rodinou a kamarády Šňupálkem, 

malou Miou, slečnou Ferkou a Čenichem se 
v nich setkávají s hatifnaty, chytí dráčka, 
nečekaně se stěhují do nového domu, seznámí 
se s divadlem a potkají tajemnou Moranu.

V nádh
dobro

běžná cena: 349 Kč
128 stran, 216 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

Emma je dvanáctiletá slečna ze Stockholmu, 
která si „frčí“ na sociálních sítích. Maso by za 
nic nevzala do pusy, zato si ráda smlsne na 
malinách. Morgan je trollí kluk z Kiruny, který 
propadl u závěrečných zkoušek z lidouky. K jídlu má nejraději guláš 
z mochomůrek, zelené mouchy a lahodné zaječí bobky. Myslíte si, 
že tihle dva prostě nemůžou mít nic společného? Omyl! 
Emma i Morgan hrozně 
touží po kamarádství, 

jejich rodiče hledají v zemi poklady, a navíc 
mají oba opravdu úžasné babičky!
jejich rodiče hledají v z
mají oba opravdu úžas

Petra 
Johansson

běžná cena: 249 Kč
72 stran, 254 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

žou mít nic spole

199 Kč 
cena KMČ

Emma a trollí sen

běžná cena: 249 Kč
32 stran, 215 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

rá 
a 

199 Kč 
cena KMČ

ž

Příběhy

Hotel Zimní spánek
Thomas 
Krüger

Eleanor 
Sommerová

Libor
Štukavec

Amanda 
Li

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

O líné babičce

Vydejte se s oblíbenými hrdiny z animovaných 
fi lmů za dobrodružstvím! Nechte si každý den 
vyprávět jejich příhody a užijte si s nimi spoustu 
legrace. S příšerkami, Burákem nebo rodinou Úžasňákových se 
nebudete nudit ani chviličku! Ponořte se do jejich neuvěřitelných 
dobrodružství se sbírkou příběhů, která potěší každého malého 
milovníka pohádkových 
vyprávění, než půjde 
na kutě.

v
l
n
d
m
v
n

běžná cena: 299 Kč
88 stran, 210 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Dědeček z našeho vyprávění není jako ostatní 
prarodiče – nosí totiž růžové kalhoty! A vůbec se 
někdy chová legračně a lidé si o něm povídají, 
že je podivín. Někteří si dokonce myslí, že je zlý. 
Jak ale jeho vnouček roste, pomalu začíná chápat, 
proč dědeček provádí tolik divných věcí a nechce 
se vzdát těch směšných kalhot. V příběhu 
s přesahem 

a poselstvím děti zjistí, 
že nenápadné hrdinství 
může být působivější než tisíce velkých gest.

D

a pos
že nenápadné hrdinstv
může být působivější n

a po

Dědeček v růžových kalhotách

Příběhy

běžná cena: 299 Kč
56 stran, 240 × 214 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

kalhot. V příběhu

239 Kč 
cena KMČ

Alena 
Kastnerová

Jakub 
Zich

Truhelková 
Hášová

Andrea 
Tachezy



Příběhy

Medvídek na zahradě
V létě na zahradě zrají jahody. 
Medvídek se o ně dobře stará. 
Jsou červené a sladké. Uf, to je 
horko! Kde je medvídkův 
klobouk? A kdo mu snědl 
mrkev? Pojď s medvídkem 
a s jeho kamarádem 
zajícem na zahradu. 

Prožiješ s nimi spoustu 
legrace! Díky kouzelnému táhlu se ti změní 
obrázky přímo před očima.

běžná cena: 199 Kč
12 stran, 190 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

Čteme spolu - Jak se vodníček stal hasičem

Na planetě Zemi je zakouzlené a lidskému 
oku neviditelné městečko Příšerkov. V tom 
městečku žije spousta příšerek. Pojďte 
společně s žabákem Žabuzem, hrochem 
Hroem, psem Rekem a mimozemšťankou 
Ušandou otevřít bránu 
fantazie a zažít všelijaká 
dobrodružství.

Ema se má

Tohle je Ema. Je jí pět let. Už je velká. Chodí do školky, kde má 
kamarádku Áňu, nejlepší kamarádku na světě. A taky Kubu - 

toho si vezme za manžela, až bude dospělá. 
A taky je tam paní učitelka Zlatovláska a paní učitelka Mračivka. 
Ti všichni moc dobře vědí, že s Emou nikdy není nuda. Zkoušeli jste 
si třeba někdy vylíhnout kuře? Nebo pěstovat v šuplíku žížaly? Byli jste 
na karnevale za obří dýni? Ne? 
Nevadí, Ema vám to 
v téhle knížce všechno 
dopodrobna vylíčí!

Martina 
Komárková

Petra 
Bártíková

Markéta 
Laštuvková

Katarína 
Macurová

běžná cena: 299 Kč
96 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

Ne? 

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kčč

pělá. 
í čit lk M či k

15

Celou cestu proto p emýšlel, co bude d lat. On necht l lidem ubližovat, cht l jim pomáhat! Ale nev d l jak.Až jednou pozd  ve er se celý utrmácený zastavil u lesa. Napil se vody z malé studánky a na chvilku se posadil. Už se mu necht lo jít dál, a proto se uložil ke spánku.

Ráno ho probudil pta í zp v. Otev el o i a rozhlédl se kolem. Nedaleko uvid l malinkatou vesni ku. Pod lesem se kr ilo pár d ev ných chaloupek s doškovou st echou. Uprost ed návsi stály dva statky a malá kapli ka. Na konci d diny spat il vodní ek mlýn, kolem n hož protékal potok. 
Lojzíkovi se tady hned zalíbilo. 

Pomalu obešel celou d dinu a zpovzdálí obhlížel mlýn. Za ním byla hluboká t  a nad ní se sklán la stará vrba. Vodní ek se dlouho nerozmýšlel. 

Zdeňka 
Šiborová

Petra 
Tatíčková

Až jednou p
u lesa. Napi
se posadil. U
uložil ke spá

Ráno ho prob
se kolem. Ned
Pod lesem se
s doškovou st
statky a malá k
vodní ek mlýn,

Lojzjzíkíkokovovi si se t

Pomalu obešel c
mlýn. Za ním byl
stará vrba. Vodn

14

běžná cena: 199 Kč
104 stran, 170 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

mozemšťankou 

159 Kč 
cena KMČ

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Já už se nebojím
Malý Honzík je veselý kluk. Přes den je 
samý úsměv a šprým, večer ho ale 
dobrá nálada opouští. Honzík se totiž 
bojí tmy, stínů a strašidel, která jisto 
jistě číhají úplně všude. Když mu 
babička navrhne, aby spolu potmě 
prozkoumali celý dům, 
vůbec se mu nechce. 
Nakonec ale nelituje. 
Přijde totiž na to, že se 
není čeho bát!

Příběhy slunečních skřítků
Kombinace komiksu, obrázkového čtení a zábavných 
úkolů pro všechny prvňáky! Poblíž Slunce je 
základna, na které bydlí sluneční skřítci. Je plná 
úžasných vynálezů a také superrychlých raket. 
Skřítci na nich létají na planetu Zemi, kdykoli se tam nějaké dítě 
dostane do nesnází. Dospěláci je nikdy neviděli, děti však s nimi 
zažívají ta nejveselejší dobrodružství ve sluneční soustavě. 
Nevěříte? Tak se 
do jejich her zapojte, 
už na vás čekají.

Zuzana 
Slánská

Petr 
Horáček

Nenažraná koza
Mlsnou kozu nebaví přežvykování trávy, a tak se rozhodne vyzkoušet něco 

nového. Obejde celý statek, kočce vypije mléko, 
spořádá prasátku bramborové slupky, farmářově 
dcerce slupne botu a farmářovi dokonce trenýrky. 
Není divu, že se jí udělá špatně. Zezelená, 
zežloutne, zmodrá… A léčí se z toho celý týden – v pondělí přestane 
škytat, v úterý se jí přestane motat hlava, ve středu si mohutně říhne… 
A o víkendu už je to zas ta 
stará nepoučitelná koza. 
Dokud nenajde opuštěnou 
holinku...

Elisenda 
Roca

Cristina 
Losantos

běžná cena: 249 Kč
32 stran, 243 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

e motat hlava, ve

 
199 Kč 
cena KMČ

Příběhy

běžná cena: 199 Kč
48 stran, 145 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 189 Kč
40 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

obrodružství ve 

154 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2021/22  23



Oblíbená leporela

Říkačky o autech a strojích

Nejkrásnější písničky pro děti

Známé české písničky ožívají na 
stránkách této kouzelné barevné 
knížky. Díky roztomilým ilustracím 
se malé děti seznámí s příběhy 
hlavních postav nejoblíbenějších 
písniček. Po stisknutí tlačítka si 
mohou poslechnout nazpívané 
příběhy, které možná už dříve 
slyšely od svých maminek 
a babiček.

Říkanky a písničky

Zn
st
kn
se
hl
pís
m
př
sly
a 

Tahle knížka nejenom pobaví malé 
kluky a holky, kteří mají rádi stroje 
a auta, ale především v nich vzbudí 
chuť mluvit. Prostřednictvím 
pravidelného opakování 
a doplňování slov, jež jsou 
nahrazena obrázkem, si děti 
osvojují jejich správnou podobu. 
A kdyby náhodou docházely síly, 
vtipné ilustrace vás povzbudí. 
Tak směle do toho!

Magdalena 
Takáčová

Pavel 
Koutský

Renata 
Škaloudová

budí 

. 
, 

Knížka se zvuky
běžná cena: 299 Kč

10 stran, 155 × 160 mm
leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
32 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

o!

159 Kč 
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Skřítci Radostníčci a veselé čarování

Když víla Jasmínka přistane na 
padáčku z odkvetlé pampelišky 
u Železné studánky, netuší, že tam 
na ni čeká velké dobrodružství. 
Zvědavost jí nedá, a tak začne 
prozkoumávat místa, která dosud 
nepoznala – jeskyně, mýtiny, louky 
a především les. Tam potká moudré 
a laskavé lesní skřítky, kteří znají 
odpovědi na její zvídavé otázky. 
Co dělat, aby les zůstal čistý 
a zvířátkům se tam dobře žilo? 
Jak chránit 
přírodu? Které 
bylinky mají 
léčivou moc?

Víla Jasmínka a skřítek Vendelín

u Želez
na ni če
Zvědav
prozkou
nepozn
a přede
a laska
odpově
Co děla
a zvířát
Jak chr
přírodu
bylinky 
léčivou

Na ostrůvcích v moři Štěstí žijí skřítci 
Radostníčci. Jejich posláním je nosit 
radost dětem, dospělým i zvířátkům. 
A že se jim to daří!
Bambrlínek s Rufulínem svedou 
dohromady osamělou Valentýnku 
s panem spisovatelem Zlatíčkem, 
který marně hledá nápad na novou 
knihu. Láskovníček s Drahojánkem potěší prodavačku 
ve starožitnictví hračkami, se kterými si hrávala jako 
holčička. Smíšek a Marcipánek osladí život dvěma 
kamarádům, jež 
málem rozdělil 
jeden vánoční 
dárek.

radost dě
A že se ji
Bambrlín
dohroma
s panem
který ma
knihu. Lá
ve starož
holčička.
kamarád
málem ro
jeden vá
dárek.

Katarína 
Ilkovičová

Zuzana 
Csontosová

Ivana 
Pavlišová

Anna 
Burdová

běžná cena: 299 Kč
88 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

ž 

239 Kč 
cena KMČ

m 

y 
ré 

Pohádkové bytosti

běžná cena: 269 Kč
64 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

tam dobře žilo?

219 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2021/22  25



Škola volá!

Máte doma budoucího prvňáčka? 
Pomozte mu s přípravou do 
školy! V pracovním sešitě najdete 
zábavné úkoly, díky nimž si procvičí 
schopnosti a dovednosti, které by 
měl zvládnout každý předškolák. 
Cvičení se zaměřují na tyto oblasti: 
grafomotorika a uvolňování ruky, 
zrakové a sluchové vnímání, 
orientace v prostoru, rozvoj 
představivosti, jednoduché 
počítání, logické 
myšlení a rozvoj 
řeči.

Oblíbené říkanky, milé barevné 
obrázky a spouta pohybu představuje 
kombinaci, kterou mají děti rády 
a přitom ji ocení i jejich rodiče. Je to 
další možnost jak procvičit řečové 
i pohybové dovednosti, protrénovat 
paměť, upevnit vazbu s dítětem, 
dodat mu sebevědomí, tolik 
potřebné k psychické pohodě 
a rozvoji jeho osobnosti. A to vše zábavnou 
formou. V knížce také najdete mimo jiné i tipy 
na procvičení jemné motoriky či cvičení proti plochým 
nohám. Nápady jsou využitelné i pro dětské kolektivy.

Cvičení s říkankou pro malé děti

i pohybo
paměť,
dodat m
potřebn
a rozvoj
formou.
na procv
nohám.

Helena 
Vévodová

Růžek 
Miroslav e 

avnou

í 

běžná cena: 249 Kč
96 stran, 167 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Trénujeme do školy

Ivana, 
Maráková

běžná cena: 149 Kč
56 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

119 Kč 
cena KMČ

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Grafomotorika pro předškoláky
Jak se stal Fanda králem lesa

S divočákem Fandou se děti nudit nebudou! Fanda je postaven před výzvu, 
která ho otestuje, a to nejen v oblasti grafomotoriky… Kromě dobrodružného 
příběhu nabízí tento sešit pracovních listů zejména cílená uvolňovací 
cvičení pro ruku, úkoly na posílení koncentrace a rozvoj zrakového 
rozlišování, orientaci v ploše a procvičování matematických dovedností. 
Zábavné úkoly mají za cíl 
naplnit požadavky školní 
zralosti a pomocí zápletky 
také formovat citovou 
a sociální stránku dítěte.

běžná cena: 149 Kč
48 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

119 Kč 
cena KMČ

Aleš
Čuma

Magdalena 
Navrátilová

Malované logopedické pohádky

Příprava do školy

Pohádky o Šimonově škytavce, O zapomnětlivém kouzelníkovi, 
O chrápajícím strašidle a řada dalších jistě pobaví všechny děti 
předškolního a mladšího školního věku. Možná při jejich pročítání 
dokonce zapomenou na to, že si procvičují správnou výslovnost hlásek, 
které dětem nejčastěji způsobují potíže: Ď, Ť, Ň, Č, Š, Ž, C, S, Z, D, T, N, 
L, R, Ř. V pohádkách jsou procvičovaná slova nahrazena obrázky 
a při jejich čtení si děti kromě 
upevnění správné výslovnosti 
rozvinou další důležité 
schopnosti a dovednosti.

běžná cena: 249 Kč
72 stran, 195 × 225 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

ě 
ti 199 Kč 

cena KMČ

Logopedické písničky Ilona Eichlerová
Jana Havlíčková

Michaela 
Bergmannová

Patricie 
Koubská

Procvičování správné výslovnosti pomocí písniček? To je ono! 
Z povinnosti cvičit logopedii se stane zábava, kterou si užijí děti i dospělí. 
Nahrávka ve formátu MP3 obsahuje výběr 27 písní ze stejnojmenné 
knížky a bude vhodným pomocníkem pro klinické logopedy, učitele 
ve školách i školkách a hlavně pro rodiče a děti. Texty na melodie 
známých lidových písniček 
napsaly klinické logopedky 
Jana Havlíčková a Ilona 
Eichlerová, nazpíval herec 
Petr Stach.

běžná cena: 189 Kč
audio CD, pro děti od 4 let

154 Kč 
cena KMČ

(audio CD pro děti)

PŠ Zima 2021/22  27



28 Klub mladých čtenářů Albatros

Školní zralost
Publikace osvědčené autorské dvojice dává 
prostor rodičům a pedagogům, aby se 
dlouhodobě zabývali podněcováním dítěte v době 
přípravy na nástup do školy. V knize naleznete 
základní informace o tom, co by mělo dítě umět 
a zvládnout mezi pátým a šestým rokem věku. 
Najdete zde rovněž upozornění na některé 
vývojové obtíže. Kniha 
je určena pro rodiče 
i učitelky v mateřských 
školách.

z
a

v
j

š

Dítě, které se v životě neztratí

Vydejte se  na objevnou cestu za nalezením vlastního fungujícího 
přístupu ke svým dětem. S respektem k tomu, jaký jste rodič a jaké 
je vaše dítě. Podíváme se pod povrch toho, co se v nás rodičích 
často děje. Například proč jsme někdy hysteričtí a třeba na svoje 
děti křičíme, i když jsme se zařekli, že už to dělat nebudeme. 
Výchova totiž není jen to, co děláme navenek, ale i to, co se 
odehrává v nás, co si 
neseme v sobě. běžná cena: 299 Kč

216 stran, 167 × 225 mm
měkká vazba, pro děti od 15 let

239 Kč 
cena KMČ

Jiřina Bednářová, 
Vlasta Šmardová

Hana 
Vykoupilová

Tato kniha vás originálním způsobem seznámí s tím, 
jak v dětech rozvíjet tzv. soft skills, tedy základní 
dovednosti, které jsou potřebné pro spokojený život. 
Je postavena na koučovacím a sebekoučovacím 
principu, a proto má velký význam pro rozvoj dětí i dospělých. 
Je plná praktických nápadů, tipů a původních technik, které lze pro 
rozvoj soft skills snadno použít. Refl ektuje současnou online dobu 
a akcentuje nutnost 
dlouhodobé psychické 
odolnosti a efektivní 
mezilidské komunikace.

jak v
dove
Je po
princ
Je pl
rozvo
a akc
dlou
odol
mezi

Připravte děti na život

Š

Pro rodiče

Miroslava 
Maixnerová

Anita 
Michajluková

běžná cena: 299 Kč
216 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 15 let

použít. Refl ektuj

239 Kč 
cena KMČ

ě 

běžná cena: 249 Kč
104 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 15 let

zornění na někte

199 Kč 
cena KMČ

28  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Vyplněný objednávkový list odevzdejte ve školce/škole podle pokynů paní učitelky. Více informací k objednání 
najdete na str. 2.

Z nabídky katalogu Pohádková školka závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih. 

Jméno a příjmení:

Třída:  Datum:

Podpis rodičů:

Objednávkový list

otoč

Název Cena KMČ Počet kusů

100 nejznámějších pohádek pro unavené rodiče podruhé 199 Kč

Adventní pohádky 239 Kč

Auta – Velká kniha pohádek 2 175 Kč

Babka z domku na kuří nožce 239 Kč

Byl jeden domeček 199 Kč

Byl jednou jeden SpongeBob 154 Kč

Bylinkové pohádky 199 Kč

Bylinkové pohádky (audiokniha pro děti) 199 Kč

Co se děje na pařezu 159 Kč

Cvičení s říkankou pro malé děti 199 Kč

Čáp 239 Kč

Čekání na Vánoce 239 Kč

Čertovská pohádka (Audiokniha pro děti) 159 Kč

České pohádky K. J. Erbena 239 Kč

Čteme spolu – Jak se vodníček stal hasičem 159 Kč

Datel a slabihoudek 239 Kč

Dědeček v růžových kalhotách 239 Kč

Disney – Nejmilejší sbírka pohádek 319 Kč

Disney – Zvířátková sbírka pohádek 319 Kč

Dítě, které se v životě neztratí 239 Kč

Dobrodružství v muminím údolí 279 Kč

Eda jde spát 119 Kč

Ela jde spát 119 Kč

Ema se má 239 Kč

Emma a trollí sen 199 Kč

Grafomotorika pro předškoláky – Jak se stal Fanda králem lesa 119 Kč

Hotel Zimní spánek 199 Kč

Hrajeme si celý den 104 Kč

Chaloupka na vršku (audiokniha pro děti) 239 Kč

Já už se nebojím 159 Kč

Jak se lemur odnaučil šťourat v nose 239 Kč

Jak se staví dům 199 Kč

Jedné noci ve chlévě… 199 Kč

Objednávka - Pohádková školka

PŠ Zima 2021/22  29



Název Cena KMČ Počet kusů

Ježíšek – vánoční koledy a říkadla 159 Kč

Ježíšek vypráví o vánočních tradicích 159 Kč

Kdo to tudy prošel? 159 Kč

Kdo tu bydlí? 199 Kč

Klasické české pohádky 239 Kč

Kocourek Tulák Kotoulek 159 Kč

Ku-ku! Jen po mně vztáhněte ruku! 119 Kč

Kvido jde poprvé do školky 199 Kč

Ledové království – Nejkrásnější svátky 99 Kč

Logopedické písničky (audio CD pro děti) 154 Kč

Lokomotiva Tomáš – Knížka na celý rok 2022 239 Kč

Madlenka a jednorožec 239 Kč

Mach a Šebestová na prázdninách 239 Kč

Mach a Šebestová v historii 219 Kč

Malované logopedické pohádky 199 Kč

Malvínčiny Vánoce 199 Kč

Mám v posteli mrože 239 Kč

Máša a medvěd – Velká kniha pohádek 279 Kč

Medvídek na zahradě 159 Kč

Moje první pohádky 159 Kč

Najdi mě: Doprava 159 Kč

Nejkrásnější písničky pro děti 239 Kč

Nenažraná koza 199 Kč

Nové bylinkové pohádky 199 Kč

O chytré kmotře lišce 199 Kč

O jezevci, který pořád zpíval 184 Kč

O líné babičce 239 Kč

O makové panence a motýlu Emanuelovi 139 Kč

Poznáváme hodiny a čas 239 Kč

Princezna – Kuráž a dobré srdce – Sbírka pohádek 279 Kč

Příběhy slunečních skřítků 154 Kč

Připravte děti na život 239 Kč

Říkačky o autech a strojích 159 Kč

Skřítci Radostníčci a veselé čarování 239 Kč

Sněhurka a sedm trpaslíků 199 Kč

Škola volá! 119 Kč

Školní zralost 199 Kč

Šlo house do Kejhous 104 Kč

To je náš hrad! 219 Kč

Vánoční koledy s piánkem – Josef Lada 319 Kč

Víla Jasmínka a skřítek Vendelín 219 Kč

Z deníku kocoura Modroočka 199 Kč

Zimní pohádky 279 Kč

Zvířata a jejich mláďata 219 Kč

Zvířátka a loupežníci 199 Kč

Celková cena a počet objednaných knížek

Objednávka - Pohádková školka

30  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Daniel 
Poharyskyi

David 
Košťák

DanielDavid

Pro kluky i holky

Lokomotiva Tomáš

Knížka na celý rok 2022
Hu húúú! Tomáš se vydává se svými starými i novými přáteli 
na exotické cesty po celém světě. Navštíví Čínu i Austrálii, ale 
nezapomene pomáhat ani doma na Sodoru. Přidejte se k němu 
a užijte si nové příběhy a spoustu zábavných úkolů, labyrintů 
a omalovánek - tentokrát 
navíc ve společnosti 
různých zvířátek!

Hu
na
ne
a u
a o
nav
růz

Carmen 
Saldaña

Radko 
Píro

běžná cena: 299 Kč
48 stran, 205 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

spoustu zábavn
t 

239 Kč 
cena KMČ

Kdo to tudy prošel?
Co byste si počali, kdybyste se ztratili v lese? Jednomu malému srnečkovi 
se to přihodilo. Nešťastný a zmatený se vydává hledat svou maminku 

a nechává se vést řádkou stop obtisknutých v lesní 
půdě. Ale nechala je za sebou opravdu máma 
srnka, nebo tudy šel někdo jiný? Na své výpravě se 
srneček dozví spoustu nových informací o stopách 
nejrůznějších zvířátek. Vydej se spolu s ním na cestu 
a nech se překvapit, jaké 
stopy a šlápoty ve zvířecí 
říši existují.

Babka z domku na kuří nožce

Každý domek chce být zabydlený 
upomínkami z cest, aby měl kus světa pod 
střechou. Jenže Babka Bejvávalka se kdysi 
rozhodla, že už nikdy nevystrčí nos ven. 
Naštěstí její domeček stojí na kuří nožce 
a na vandr se vydá po svých i proti její vůli. 
Dobrodružné vyprávění 
o tom, jak je důležité 
překročit práh dveří, vás 
zabydlí vzpomínkami od 
hlavy až k patě!

stře
rozh
Naš
a na
Dob
o to
pře
zab
hlav

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 200 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
14 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

dej se spolu s ní

159 Kč 
cena KMČ

SRNEČEK MOHL V LESE NAJÍT I DALŠÍ STOPY. POZNÁŠ, KOMU PATŘÍ? 

PSST… TATO ZVÍŘÁTKA SE SCHOVÁVAJÍ TAKÉ NA PROTĚJŠÍ STRÁNCE. NAJDEŠ JE VŠECHNA?

Divočák otiskuje do země svá kopýtka. Na každé noze má dvě, je to totiž sudokopytník. Kopýtka stále dorůstají, stejně jako nehty nás lidí. Na rozdíl od nehtů jsou ale přizpůsobená tomu, aby se divočákovi po čtyřech lépe běhalo.

v lesePři toulkách v lesePři toulká v lesse se může přihodit ldit l
 se může přihodit l
 se může přse může přih edacos. Jednohoedacos. Jednohohodndn hoho ho

malého srnečka ale  ale le 
mmalého srne potkala děsivá věc.ěsi věp

 Jak bloumalbloumalmamal mal l mal ma

mezi stromy, ztrati
mezzi stromy, z l se mámě srnce. Roe mámě srnce. Rámě srnce. Roe m zhlíží se, volázhlíží sezhlíží olá, lá

ale maminka nikde! 
ale maminka a e maminka nikde! 
a

Ale podívejme, v le
Ale podíAle podí sní půdě je ě je e 

otištěná řádka stop
otištěná řádka stoptěná . Srneček dlouho neček dlouho ne

. Srneček dlouho ne

. Srneček dlouho neváhá váhá váháváhá á 

dává se po nich
a vydává se po nich
a vydává se po nipo ..

kolektiv
autorů

PŠ Zima 2021/22  31



Oblíbená leporela

32  Klub mladých čtenářů Albatros

Zvířata a jejich mláďata

Poznáváme hodiny a čas

Kolik má minuta vteřin? Proč se střídá 
den a noc? Jak se čtou hodiny? Kdo má 
nejpřesnější čas? Na tyto a spoustu 
dalších otázek odpoví tato knížka – 
hračka s cvičnými hodinami. Je vhodná 
především pro prvňáčky, 
nebo zdatné 
předškoláky.

Velká obrazová kniha pro ty nemenší!
Víte, která zvířata se klubou z vajíčka nebo co všechno 
se musí naučit sloní mládě? Jak se dostane malý klokan do vaku 
své matky a která mláďata naopak hned po narození umějí 
běhat nebo rodiče vůbec nepoznají? Odpovědi a ještě mnoho 
dalších informací se dozvíte zde!

Otevírací okénka

běžná cena: 269 Kč
16 stran, 230 × 270 mm,

kroužková vazba, pro děti od 4 let

ozvíte zde!

kr

219 Kč 
cena KMČ

Otevírací okénka

Doris 
Rübelová

běžná cena: 299 Kč
16 stran, 230 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

y, 

239 Kč 
cena KMČ

Angela 
Weinholdová

Najdi mě: Doprava
Kde jsou různá vozidla, tam je 
stále co objevovat. Chceš sledovat 
při práci mix na beton, hasičské 
auto nebo odtahovku? A najdeš 
na velkých ilustracích všechny 
scény a auta?

Susanne 
Gernhäuserová

běžná cena: 199 Kč
22 stran, 175 × 205 mm

leporelo, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

N jdi ě D

Už vím proč!

32  Klub mladých čtenářů Albatros


